
Núm. 190 Pág.
1-10-2024 1

M U N I C I P I O S

Ayuntamiento de Albal

2024/13059 Anuncio del Ayuntamiento de Albal sobre la aprobación inicial de la
relación de personas admitidas y excluidas para la convocatoria de
una plaza en propiedad de subalterno/a, escala de administración
general, subescala subalterna, grupo AP, mediante el sistema de
concurso oposición.

ANUNCIO
Vista la convocatoria para la cobertura en propiedad de una plaza de

Subalterno/a, Escala de Administración General, Subescala Subalterna, Grupo AP,
perteneciente a la Plantilla de Personal Funcionario del Ayuntamiento de Albal,
mediante el sistema de concurso-oposición.

La presente convocatoria será prevista mediante el sistema de concurso
oposición en el marco de un procedimiento que posibilite la máxima agilidad en la
selección, de conformidad con los artículos 10.2 y 61.6 del Real Decreto Legislativo
5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del
Estatuto Básico del Empleado Público.

Habiendo finalizado el plazo de presentación de instancias, procede aprobar
la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as.

Mediante Resolución de Alcaldía  2024/1824 de 3 de septiembre de 2024 se
aprobó la lista provisional de admitidos y excluidos y se ha resuelto: 

Primero. - Aprobar la relación provisional de aspirantes Admitidos para
tomar parte en el procedimiento. Según queda indicado en la base quinta de dichas
bases.

Nº APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE DNI
1 ALAPONT PERALES ANA MARIA **6939***
2 ALIENA GOMEZ RAMON **0375***
3 APARISI CUÑAT NATALIA **7489***
5 BELTRAN PONS VICENTE **9689***
6 BERNAL CANDIL TERESA FUENSANTA **6333***
7 CALATAYUD MOYA ALBA **0309***
8 CAMPOS GARCIA ANA VANESSA **6517***

11 CONESA BROSETA ENRIQUE JOSE **4139***
12 CORTES PLA MARIA DEL CARMEN **0274***
13 CREMADES LOPEZ MARIA ANGELES **1661***
15 DELGADO CARSI ADRIAN **9179***
17 ESPARZA PARDO SARA **9027***
19 ESTEVE ROIG VICENTE **9137***
21 GALLEGO ALBERT JOSE MIGUEL **2293***
22 GARCIA CASTILLO CARMEN MARIA **9116***
23 GOMEZ ARGILES IRAIDA **8717***
25 LOPEZ MARZAL MARIA ISABEL **1450***
29 MARIN NIETO NADIA **5999***
31 MARTINEZ SOLSONA MARIA AMPARO **0299***

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
13

05
9



Núm. 190 Pág.
1-10-2024 2

32 MIGUEZ ARAGUNDE DAVID **8449***
36 NAVARRO FEMENIAS ANA JOSEFA **6831***
39 PASTRANA MORENO LAURA **8541***
40 PEREZ VERDU ALVARO **2969***
42 RAMIREZ FARIAS DANNILU CELESTE **3156***
43 RODRIGUEZ GIL ALVARO **9505***
45 RUIZ SANCHEZ CARLOS **2172***
46 RUIZ VALERO SEBASTIAN **4408***
47 SAMPEDRO GOMEZ JOSE VICENTE **0716***
48 SANCHEZ ALEPUZ MARIA **9571***
49 SANCHEZ DUART MARIA VANESA **1534***
50 SANTIAGO ALVAREZ EVA **9135***
51 SANTOS SOLIVA ANGEL **6150***
52 SEGURA HERNANDO JUAN **7334***
53 SOLER VIDAL MARGARITA **1885***
54 TELLO CHAVEZ CHRISTOPHER ALEXIS **0859***
55 VALERO GIMENO MARIA **9978***
57 VERCHER ALTUR ANGELA **4815***
58 VERNIA FERRER LUCILA **5174***
59 VIDAL MORANT MARIA JOSE **6538***
60 ZAYAS PARREÑO RAUL **5696***

Segundo.- Aprobar la relación provisional de aspirantes Excluidos para
tomar parte en el procedimiento.

N.º APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE DNI
MOTIVOS

EXCLUSIÓN
1. AUZ HERRERA MARIA FERNANDA **6660*** 4
2. CARRILLO MARTINEZ RAQUEL **9234*** 3
3. CONDE SANZ MARIA MONTSERRAT **5353*** 1,2,3,4
4. CUEVAS MONTESINOS MARIA INMACULADA **5162*** 4
5. DOMINGO FOMBUENA FRANCISCO **5239*** 1
6. ESTEVAN ARACIL SANTIAGO **5846*** 1,3
7. FERRER CULIAÑEZ OSCAR MANUEL **7289*** 2,3
8. LLUNA BENLLOCH CARLOS **0577*** 4
9. LOPEZ PEREZ NURIA **5604*** 1,3

10. LOPEZ SOBRINO OLGA **0155*** 4
11. MAGRANER MARTIN JESICA **0823*** 1,2,3,4
12. MARTINEZ CALLEJON MARIA SOLEDAD **0296*** 5
13. MONSALVEZ MARTINEZ MARIA PAZ **1125*** 1,2,3,4
14. MOYA ARENAS FRANCISCO **5513*** 4
15. MURGUI SISTERNES MARIA **1696*** 2
16. OLIVER LOPEZ SALVADOR **2998*** 1,4
17. PARDO MARTINEZ VANESA **8177*** 4
18. QUESADA VALLES CRISTIAN **5601*** 3
19. ROMERO PALAGUERRI JUAN CARLOS **9375*** 3,4
20. VALLE VILLAMAYOR BLANCA **5285*** 2

Motivos de exclusión:

1. Falta DNI
2. Falta Vida Laboral
3. Falta DARDE 
4. Falta Hoja Autobaremación
5. Desestimiento

Tercero.- En los términos de la base quinta tras la publicación en el Boletín
Oficial de la Provincia y en la página web del Ayuntamiento o, en su caso, tablón de
anuncios del Ayuntamiento de la lista provisional de aspirantes admitidos/as y
excluidos/as, se concederá a las personas interesadas un plazo de 10 días hábiles

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
13

05
9



Núm. 190 Pág.
1-10-2024 3

contados a partir del día siguiente a su publicación para la subsanación de los
defectos que hayan motivado la exclusión, o realizar las alegaciones que los
aspirantes tengan por convenientes.

Cuarto.- Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia y en la página web del
Ayuntamiento o, en su caso, en el Tablón de Anuncios Electrónico del Ayuntamiento,
la relación provisional de admitidos y excluidos.

Albal, a 5 de septiembre de 2024. —El alcalde, José Miguel Ferris Estrems.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
13

05
9


		2024-09-30T13:42:25+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



